大隅加工技術研究センターネットワーク会員の皆様，こんにちは。

「栄養成分表示セミナー」の受講者募集のお知らせです。

_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/

●栄養成分表示セミナーの開催について（案内）

下記のとおり開催します。参加を希望される方は，添付の申込用紙に必要事項を記入の上，

メールまたはファックス等でお申し込みください。

■開催日時：平成29年９月13日(水)13:00～16:00

■場所：大隅加工技術研究センター会議室

■参集範囲：県内食品加工事業者，農業者，市町村，農協，その他関係機関・団体

■内容：食品加工事業者等の栄養成分表示に係る知識の向上を図るとともに，近赤外分光光

度計を用いた栄養成分等の迅速分析手法について情報提供を行う。

・新しい食品表示制度に基づく栄養成分表示について（25分）

講師：県保健福祉部 健康増進課 健康増進栄養係 技術専門員 圖師紀子 氏

・データベース等の栄養成分値を用いた計算方法について（50分）

講師：大隅加工技術研究センター 研究専門員 鮫島陽人

・近赤外分光光度計を用いた栄養成分分析について（機器実演含む）（90分）

講師：ビーエルテック株式会社 沼田拓也 氏

■募集人数：40名

■参加費用：無料

■申込期限：平成29年９月４日（月）

_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/

発行元

大隅加工技術研究センター

企画・支援担当：川添，福永

TEL：0994-31-0317

FAX：0994-31-0319